
Stadt Genthin  

1. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung 
für die kommunalen Friedhöfe der Stadt Genthin 

Auf Grund der §§ 6, 45 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-
Anhalt (KVG LSA vom 17. Juni 2014, GVBl. LSA S. 288) und des 
Kommunalabgabengesetzes v. 13.12.1996 (KAG LSA) (GVBl. LSA S. 405) zuletzt geändert 
durch Artikel 7 des Gesetzes vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA S.288) in Verbindung mit dem 
Gesetz über das Leichen-, Bestattungs- und Friedhofswesen des Landes Sachsen-Anhalt 
(BestattG LSA) vom 05.02.2002 (GVBl. LSA S. 46), zuletzt geändert durch § 37 Absatz 1 
des Gesetzes vom 17. Februar 2011 (GVBl. LSA S. 136) jeweils in der gültigen Fassung, der 
Verordnung über die Aufstellung und Ausführung des Haushaltsplanes der Gemeinden im 
Land Sachsen-Anhalt nach den Grundsätzen der Doppik (Gemeindehaushaltsverordnung 
Doppik - GemHVO Doppik) vom 30.03.06, (GVBL LSA S. 204) hat der Stadtrat der Stadt 
Genthin in seiner Sitzung am 23.06.2016 nachfolgende Änderungssatzung beschlossen:  
 

§ 1 

Der Tarif zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Genthin für die kommunalen Friedhöfe 
wird im Punkt 3. – Gemeinschaftsgräber durch den Buchstaben c) mit folgendem Inhalt 
ergänzt: 
 
c) Für die Nutzung einer Urnengemeinschaftsanlage  

mit Stele und Namenstafel  647,31 €. 
 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im „Amtsblatt der Stadt Genthin“ in 

Kraft. 

Genthin, den 23.06.2016 

 
 
 
(Thomas Barz) 

Bürgermeister  Siegel 

 


